
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2013    № 518                                 

О внесении изменений и дополнений 
в  административный  регламент 
предоставления  муниципальной 
услуги  «Выдача  разрешения  на 
установку  рекламной  конструкции», 
утвержденный  постановлением 
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 13.08.2012 № 1700 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Федеральным законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об  организации 
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  статьей  37  Устава 
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации 
города  Южно-Сахалинска  от  28.07.2011  №  1360  «О  порядке  разработки  и 
утверждения  административных  регламентов  муниципальных  услуг» 
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной 
услуги  «Выдача  разрешения  на  установку  рекламной  конструкции», 
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска 
от 13.08.2012 № 1700 следующие изменения и дополнения:

1.1. в абзаце 2 подпункта 1.3.9. цифру «30» заменить цифрой «15»;
1.2. абзац 3 подпункта 2.6.2.2. изложить в следующей редакции: 
«2)  подтверждение в  письменной форме согласия собственника  или иного 

законного  владельца  соответствующего  недвижимого  имущества  на 
присоединение  к  этому имуществу  рекламной конструкции,  если  заявитель  не 
является  собственником  или  иным  законным  владельцем  недвижимого 
имущества. В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции 
необходимо  использование  общего  имущества  собственников  помещений  в 
многоквартирном  доме  предоставляется  протокол  общего  собрания 
собственников  помещений  в  многоквартирном  доме.  В  случае,  если 
соответствующее  недвижимое  имущество  находится  в  государственной  или 



муниципальной собственности, ДАГИЗ запрашивает сведения о наличии такого 
согласия  в  уполномоченном  органе,  если  заявитель  не  представил  документ, 
подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе.»;

1.3. пункт 2.16. дополнить подпунктом 2.16.4. следующего содержания:
«2.16.4.  Заявитель  может  подать  необходимые  для  предоставления 

муниципальной  услуги  документы  в  соответствии  с  настоящим 
административным  регламентом,  а  также  получить  результат  предоставления 
услуги  в  Государственном  бюджетном  учреждении  Сахалинской  области 
«Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и 
муниципальных услуг».»;

1.4. пункт 5 дополнить подпунктом 5.2.8. следующего содержания:
 «5.2.8.  Нарушение  должностным  лицом,  наделенным  полномочиями  по 

рассмотрению  жалоб  на  нарушение  порядка  предоставления  муниципальной 
услуги в соответствии с настоящим административным регламентом, порядка или 
сроков рассмотрения жалобы либо незаконный отказ или уклонение указанного 
должностного  лица  от  принятия  ее  к  рассмотрению  влечет  возникновение 
ответственности  в  соответствии  с  частями  3  и  5  статьи  5.63  Кодекса  об 
административных правонарушениях Российской Федерации.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск 
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра 
по градостроительству Г.Т. Юрина.

Мэр города                                                           А.И. Лобкин

2


